
 

保護者のみなさま 

 

 

学校の臨時休校と新型肺炎への対応について 
 

保護者のみなさまには平素より戸倉塾の指導にご理解とご協力を賜り，誠に有り難うございます。 
 

ご存じのようにすべての小中高は3月13日まで臨時休校となりました。 
 

当塾では生徒の学力低下が起きないよう､また生徒の生活のリズムが崩れないよう､更には保護者のみな

さまの心配･ご負担を少しでも軽減する事、これらを目的として衛生管理をより徹底(※1)した上で､以下

の通り臨時に開講いたします。 

 

 

記  

臨時開講について 

 

1.期間  ： 3/2(月)～3/13(金) ※7 3/7(土)､3/8(日)はお休み 

 

2.開講時間： 10時から16時 ※2  

 

3.開講内容： 各曜日の10限(17:00)-13限(20:00) を 臨時開講時間にそれぞれ割り振ります ※3 

 

4.受入人数： 同一時間内最大13名(※4) 臨時開講期間中は特別な受け入れ(※6)もいたします。 

 

5.他：1)現時点で受講者数が13名を超えている時間枠に関しましては個別に相談させてください。 

基本的に受験学年を優先いたします。 
 

2)この臨時開講とは別に自宅受講の準備が整いました。これに関しては別途ご案内いたします。 
 

3)この間は通常の授業(17時－21時)を行いません。この間の欠席は振替対応いたします(※5) 

 

 

保護者のみなさまに於かれましてはご理解の上ご協力のほどお願い申し上げます。 
 
また，緊急事態であるこの期間は､外出･衛生管理などの諸事にご配慮ください。 
 
尚、お申込みいただいた臨時開講への通塾に関しましては､お子さまの状態や近隣､近親者の発症状況 

などをふまえ当日の出欠の判断をお願いいたします。 
 
お休みされる場合は、後日通常の時間割に戻った時点で，その分の振替授業を行います(※5) 
 
3/11以降に予定していた、個人面談、および春期講習につきましては別途ご案内いたします。 
 

※1･･･衛生管理の徹底に関しては別紙 「衛生管理について」 を参照ください。 

※2･･･詳細は別紙 「臨時開講の内容及び注意について」 を参照ください。 

※3･･･詳細は別紙 「受講枠の割り振りについて」 を参照ください。 

※4･･･座席の間隔を空ける。相対した配席をしないといった配慮からこの人数といたします。 

※5･･･詳細は別紙 「臨時開講期間中における受講/欠席の扱いについて」 を参照ください。 

※6･･･詳細は別紙「臨時開講期間における特別な受け入れについて」を参照ください。 

※7･･･3月16日以降の授業につきましては､3月14日にあらためてご案内いたします。 

 

緊急の状況下、みなで互いに協力して乗り切りましょう。 

 

 

                         2020年2月29日 戸倉塾 戸倉徳也 

 


